

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Ikana ApS

Skelbakken 61, 9320 Hjøllerup

CVR-nr. 26 00 38 73

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2024.

Jan Karlsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Ikana ApS Skelbakken 61 9320 Hjøllerup</p> <p>CVR-nr.: 26 00 38 73 Stiftet: 20. april 2001 Hjemsted: Hjøllerup Regnskabsår: 1. oktober - 30. september</p>
Direktion	<p>Jan Karlsen</p>
Revision	<p>Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg</p>
Dattervirksomheder	<p>Kinalba ApS, Hjøllerup Frikvarteret 1 ApS, Hjøllerup SB 14 ApS, Hjøllerup Forida Power A/S, Hjøllerup Markedsbyen ApS, Hjøllerup</p>
Kapitalinteresse	<p>K/S Forida Gingsholm, Hjøllerup</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af konsulentvirksomhed, investering samt erhverve og besidde aktier og anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -653 t.kr. mod -706 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.849 t.kr. mod 7.686 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-653.084	-706.268
1 Personaleomkostninger	-681.105	-943.403
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.679	-23.906
Driftsresultat	-1.345.868	-1.673.577
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.230.130	9.105.316
Indtægt af kapitalinteresse	1.353.732	1.209.069
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	720.369	884.548
Andre finansielle indtægter	1.537.837	598.459
2 Øvrige finansielle omkostninger	-182.355	-2.832.198
Resultat før skat	7.313.845	7.291.617
Skat af årets resultat	-464.872	394.331
Årets resultat	6.848.973	7.685.948
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.583.862	10.314.385
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.734.889	-5.628.437
Disponeret i alt	6.848.973	7.685.948

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11.679
Materielle anlægsaktiver i alt	0	11.679
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.965.871	18.735.324
5 Kapitalinteresse	4.588.627	4.288.017
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	818.903	830.110
Finansielle anlægsaktiver i alt	29.373.401	23.853.451
Anlægsaktiver i alt	29.373.401	23.865.130
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.273.161	3.273.161
Varebeholdninger i alt	3.273.161	3.273.161
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.712	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	45.008.020	39.339.769
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.657.128	1.514.260
Andre tilgodehavender	1.653.506	1.915.709
Tilgodehavender i alt	48.357.366	42.769.738
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.986.772	10.756.769
Værdipapirer i alt	11.986.772	10.756.769
Likvide beholdninger	1.685.055	8.300.205
Omsætningsaktiver i alt	65.302.354	65.099.873
Aktiver i alt	94.675.755	88.965.003

Balance 30. september

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.365.720	16.781.858
Overført resultat	64.395.879	66.130.768
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	<u>89.886.599</u>	<u>86.037.626</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.425.283	1.580.327
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.425.283</u>	<u>1.580.327</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	57.644	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.749	195.452
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.426	6.426
Selskabsskat	1.965.627	986.328
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.672	0
Anden gæld	1.282.755	158.844
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.363.873</u>	<u>1.347.050</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.363.873</u>	<u>1.347.050</u>
Passiver i alt	<u>94.675.755</u>	<u>88.965.003</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	6.467.473	71.759.206	60.000	78.411.679
Udloddet udbytte	0	0	0	-60.000	-60.000
Resultatandel	0	10.314.385	-5.628.438	3.000.000	7.685.947
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	16.781.858	66.130.768	3.000.000	86.037.626
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	6.583.862	-1.734.889	2.000.000	6.848.973
	125.000	23.365.720	64.395.879	2.000.000	89.886.599

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	640.872	899.824
Pensioner	27.600	27.600
Andre omkostninger til social sikring	12.633	15.979
	<u>681.105</u>	<u>943.403</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>2</u>	 <u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	182.355	2.832.198
	<u>182.355</u>	<u>2.832.198</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	156.037	156.037
Kostpris 30. september	<u>156.037</u>	<u>156.037</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-144.358	-120.452
Årets af-/nedskrivninger	-11.679	-23.906
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-156.037</u>	<u>-144.358</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september	 <u>0</u>	 <u>11.679</u>

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	3.031.916	4.326.716
Kostpris 30. september	3.031.916	4.326.716
Opskrivninger 1. oktober	14.408.608	5.303.292
Årets resultat	6.525.347	9.105.316
Opskrivninger 30. september	20.933.955	14.408.608
Regnskabsmæssig værdi 30. september	23.965.871	18.735.324

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kinalba ApS, Hjallerup	100 %	10.493.895	2.983.186
Frikvarteret 1 ApS, Hjallerup	100 %	1.263.368	357.029
SB 14 ApS, Hjallerup	100 %	7.148.874	625.566
Forida Power A/S, Hjallerup	60 %	971	-5.874
Markedsbyen ApS, Hjallerup	100 %	5.059.152	1.268.292
		23.966.260	5.228.199

5. Kapitalinteresse

Kostpris 1. oktober	2.393.459	2.393.459
Kostpris 30. september	2.393.459	2.393.459
Opskrivninger 1. oktober	1.894.558	1.164.181
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.353.732	1.209.069
Udbytte	-1.053.122	-478.692
Opskrivninger 30. september	2.195.168	1.894.558
Regnskabsmæssig værdi 30. september	4.588.627	4.288.017

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
K/S Forida Gingsholm, Hjallerup	47,87 %	9.585.601	2.827.544
		9.585.601	2.827.544

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	827.258	1.017.750
Afgang i årets løb	<u>-8.355</u>	<u>-187.640</u>
Kostpris 30. september	<u>818.903</u>	<u>830.110</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>818.903</u>	<u>830.110</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. september	11.986.772
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>894.879</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 7.081 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
